
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  02.11.2022  . 

 

м. Київ 

 

№.    329    . 

 

 

Про заходи зі створення 

наукового парку «Академ.Сіті» 

 

 

 

З метою забезпечення виконання пункту 2.13 Плану заходів                             

з реалізації Концепції розвитку Національної академії наук України                         

на 2021–2025 роки, затвердженого постановою Президії НАН України                     

від 27.10.2021 № 330 (в редакції постанови Президії НАН України                       

від 21.09.2022 № 281), який стосується роботи зі створення наукового 

парку «Академ.Сіті» на базі наукових установ НАН України, що 

розташовані в мікрорайоні Академмістечко м.Києва, та організації                 

його ефективної роботи як технологічного інкубатора для впровадження 

академічних науково-технічних розробок, акселератора академічних 

стартапів та спін-офів, а також реалізації домовленостей, досягнутих                    

7 жовтня 2022 року під час робочої зустрічі з представниками Київської 

міської державної адміністрації, де розглядалися питання організації 

наукового парку «Академ.Сіті», Президія НАН України постановляє: 

1. Утворити робочу групу з питань організації та здійснення заходів 

щодо створення та забезпечення функціонування наукового парку 

«Академ.Сіті» (далі – Робоча група) у складі, що додається. 

2. Організаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

Робочої групи покласти на ДНУ «Київський академічний університет» 

(академік НАН України О.А.Кордюк). 

3. Робочій групі у місячний термін опрацювати та подати на 

погодження Бюро Президії НАН України концепцію створення та 

забезпечення функціонування наукового парку «Академ.Сіті», 

передбачивши, зокрема, першочергові кроки щодо: 

 заснування юридичної особи наукового парку; 

 підготовки пропозицій та документів для отримання можливих 

інвестицій у проєкт наукового парку «Академ.Сіті» від ЄБРР чи інших 

міжнародних установ, організацій. 

 

 



2 

 

4. Науково-організаційному відділу Президії НАН України разом               

з Управлінням справами та Відділом науково-правового забезпечення 

діяльності НАН України опрацювати питання про доцільність укладання 

Меморандуму про взаєморозуміння з органами місцевої влади м.Києва 

щодо створення наукового парку «Академ.Сіті» та подати в двотижневий 

строк відповідні пропозиції на розгляд Президії НАН України. 

5. Управлінню справами НАН України із залученням Відділу 

науково-правового забезпечення діяльності НАН України провести 

внутрішню інвентаризацію інвестиційних проєктів та рівня їх реалізації, 

що стосуються земельних ділянок в мікрорайоні Академмістечко 

м.Києва, на яких розташовані наукові установи, організації та 

підприємства НАН України, а також перевірку наявності та актуальності 

в цих наукових установах, організаціях та підприємствах 

правовстановлюючих документів на належні їм земельні ділянки                               

та нерухоме майно, державної реєстрації речових прав в установленому 

порядку. 

6. Науковим установам, організаціям та підприємствам НАН 

України, земельні ділянки яких розташовані в мікрорайоні 

Академмістечко м.Києва, забезпечити умови та всіляко сприяти 

Управлінню справами НАН України у виконанні пункту 5 цієї постанови. 

7. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на 

віцепрезидента НАН України члена-кореспондента НАН України 

О.О.Рафальського та Науково-організаційний відділ Президії НАН 

України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 


